
 

 

 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT FACOLTÀ DI ECONOMIA CODICE CONCORSO 2025RTDA09.4 NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA SELETTIVA DI CHIAMATA PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE A 

TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA A AI SENSI DEL PREVIGENTE ART. 24, COMMA 3, LETT. A, LEGGE 

240/2010 PER IL GSD 13/ECON-07 (ex SC 13/B2) - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE ECON 07/A PRESSO 

IL DIPARTIMENTO DI MANAGEMENT - FACOLTÀ DI ECONOMIA 

Il Direttore del Dipartimento di Management 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia A - 

ex art. 24, comma 3, lett. a) Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 42/2025 del 25.02.2025 e ss.mm.ii. con la quale è stata 

approvata l’attivazione delle procedure selettive di chiamata per il reclutamento di n. 4 Ricercatori a tempo 

determinato di tipologia “A”, per la durata di tre anni, di cui n. 1 posto con regime di impegno a tempo pieno 

per il GSD  13/ECON-07 – SSD ECON 07/A, presso il Dipartimento Management, per la realizzazione del 

progetto di ricerca “Formazione per l’innovazione: Rieti città universitaria” – CUP E87G23000110001; 

CONSIDERATO il D.R n. 1081/2025 Prot. 0049544 del 3/4/2025 che decreta la parziale rettifica della 

Deliberazione n. 42/2025 del 25.02.2025 del Consiglio di Amministrazione con cui è stata approvata 

l’attivazione di n. 4 Ricercatori a tempo determinato di tipologia “A”, con regime di impegno a tempo pieno 

per la durata di tre anni. Pertanto, come indicato dalla suddetta delibera, la terza annualità, pari ad euro 

218.308,64, graverà sui fondi derivanti dall’Accordo MUR-Sapienza_Tuscia CUP B87G23000100001, allocati 

sul progetto contabile 000055_23_AP_ANGELONI_Polo Universitario Rieti”; 

VISTO il bando di concorso per titoli e colloquio, codice 2025RTDA09.4, emanato con D.D.  n. 39/2025 Prot. 

n. 886 del 22/04/2025 pubblicato sulla G.U. n. 32 del 22/04/2025, per il reclutamento di un Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia “A” per il Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-07 - settore scientifico 

disciplinare – ECON 07/A, scaduto il 07/05/2025; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Dipartimento in seduta ristretta PO e PA nella riunione telematica 

del 08/05/2025, con la quale è stata approvata la composizione della commissione giudicatrice  

DISPONE 

Art. 1 

È così costituita la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di chiamata n. 1 posto di Ricercatore a 

tempo determinato - Tipologia A per il Gruppo Scientifico Disciplinare 13/ECON-07 – Settore Scientifico 

Disciplinare ECON 07/A presso il Dipartimento di Management – Facoltà di Economia, indetta con D.D. n. 

39/2025 Prot. n. 886 del 22/04/2025 (CODICE CONCORSO 2025RTDA09.4): 

Componenti effettivi 

Prof. Gianluca Vagnani (Sapienza Università di Roma) - PO 

Prof.ssa Costanza Nosi (Università di Roma LUMSA) - PA 

Prof.ssa Marta Maria Montella (Università di Macerata) – PA 



 

 

Componenti Supplenti 

Prof. Antonio Renzi (Sapienza Università di Roma) - PO 

Prof.ssa Clara Bassano (Università di Salerno) - PA 

Prof. Marco Tani (Università degli Studi di Napoli Federico II) – PA 

Art. 2 

I candidati possono presentare al Direttore del Dipartimento istanza di ricusazione dei Commissari entro il 

termine perentorio delle ore 24 del terzo giorno successivo alla data di pubblicazione del presente dispositivo 

sui siti web di Dipartimento e di Ateneo. Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della 

Commissione, non sono ammesse istanze di ricusazione dei Commissari.  

Art. 3 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 

nomina non incidono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice.  

Art. 4 

La Commissione giudicatrice dovrà concludere i suoi lavori entro 30 giorni dalla data di scadenza del termine 

per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari di concorso, ovvero dalla 

comunicazione del rigetto delle stesse. Qualora i lavori non siano conclusi nel termine suddetto, su istanza 

del Presidente della Commissione, potrà essere concessa una proroga del termine di conclusione dei lavori 

concorsuali non superiore a 10 giorni, esclusivamente in caso di impedimenti oggettivi debitamente 

documentati. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e dato avviso mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” al seguente indirizzo: 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/albo-pretorio    

Dalla data di pubblicazione decorre il termine di 3 giorni per la presentazione, da parte dei candidati, di 

eventuali istanze di ricusazione dei Commissari al seguente indirizzo pec: 

direttore.management@cert.uniroma1.it  

 

Firmato digitalmente  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Alberto Pastore 

https://web.uniroma1.it/trasparenza/albo-pretorio
mailto:direttore.management@cert.uniroma1.it

